LEY IV.—Si possessor à quo evincitur hereditas, est possessor bonæ fidei, tenetur restituere fructus perceptos ante litem contestatam stantes, non consumptos, de percipiendis non tenetur: sed malæ fidei possessor, de consumptis, et de aliis qui percipi poterunt, deductis expensis eorum gratia factis, tenetur. Hoc dicit.

(1) *Della*. Ex hoc verbo, junctis l. 2. et 5. suprà proximis, posset fortè quis dicere, quòd cum ista lex veniat statim post dictas leges, quæ tractant de missione in possessionem, ex edictis l. et edicto Divi Adriani, seu l. fin. illius tit. C. de *edict. Divi Adrian. tollent.* quod etiam in isto remedio veniat condemnatio fructuum perceptorum ex hereditate; cujus contrarium tenet Specul. in tit. *de testam.* §. *sequitur*, col. fin. vers. *sed nunquid accessiones*, imò quod fructus et accessiones non veniant in tali iudicio, et idem voluit Alexand. consil. 184. *visu processu causæ vertentis*, col. fin. unde tu dicas, quòd ista lex Paritarum jam non loquitur de illo remedio possessorio, sed de petitione hereditatis, de qua dixi suprà in l. 1. ibi: *la segunda*, in qua veniunt fructus, ut in l. *item veniunt*, §. *fructus*, et l. *illud*, §. *prædo*, D. de *petit. hereditatis*: jam enim in ista lege non loquitur de possessione rerum hereditariarum, sed de ipsa hereditate, et de habente jus ad eam, et patet ex superioribus cum dicit: *que ouiesse derecho de lo auer*.

(2) *Dellos*. Si tamen ex eis factus est locupletior, tenebitur in quantum locupletior factus est, ut in dict. l. *illud*, §. *prædo*, vers. *in bonæ fidei*, tunc enim restituuntur tanquam augmentum in universali iudicio, ut ibi in textu, et declarat ibi Angelus, et probatur in l. *item veniunt*, §. *fructus*, et in l. *sed si lege*, §. *consuluit*, et §. *quod autem quis*, D. de *petit. heredit.* licet in iudicio rei venditionis, fructibus consumptis, neque in hoc teneretur bonæ fidei possessor, ut in l. 4. §. *post litem*, D. *finium regundor.* et vult Alber. in l. *si à domino*, §. *fructus*, D. de *petit. hered.* ibi, *sed secus in rei venditione*. Angelus tamen in dict. §. *prædo*, l. *illud*, D. eod. dicit, quòd in iudicio singulari, licet cesset ratio augmenti, quæ consideratur in iudicio universali petitionis hereditatis, restitui tamen debent fructus consumpti ex æquitate, l. *si me et Titium*, D. de *rebus credit.* quòd dicit esse menti tenendum perpetuo, et allegat Innoc. in cap. *in litteris*, col. 1. *de restit. spoliat.* et Gloss. *Institut. de officio judic.* in princ. in verbo *cum fructibus*, et Gloss. in §. *si quis à non domino*, in verbo *fructus*, *Institut. de rerum divis.* et intellige hoc, quando fructus es-